DIÁRIO OFICIAL Nº 35.258  31Quarta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 01/01/2023
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Servidor Temporário: JULIANA FROTA DE ALMEIDA KOURY
Matrícula: 55208834/1 – AGENTE PENITENCIARIO

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 01/01/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Servidor Temporário: CAIO MAIA ALMEIDA
Matrícula: 5942253/3 – ASSISTENTE DE INFORMÁTICA

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 01/01/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Servidor Temporário: EDIBERTO HOSHINO MONTEIRO
Matrícula: 55208832/1 – TÉC. EM GESTÃO DE INFORMÁTICA – ANALISTA
DE SISTEMAS
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 896045

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 057/2022 – DGP.SEAP
BELÉM/PA, 16 DE JANEIRO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à servi-
dora NATALIA MARIA FURTADO MOUZINHO, Téc. em Gestão Penitenciária -
Pedagogia, Matrícula 5952423/1, no período de 13/01/2023 a 11/07/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 896042

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 10/2023 – GAB/SEAP/PA
BELÉM, NA DATA DA ASSINATURA.

Indica servidores para recebimento de aparelhos eletrônicos (televisores) ,
doados pelo Departamento Penitenciário Nacional  (DEPEN)
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por meio da Lei nº 8.937, de 02
dezembro de 2019;
CONSIDERANDO o Ofício-Circular nº 1/2023/DIRPP/DEPEN/MJ, o qual ver-
sa sobre a doação de aparelhos eletrônicos (televisores de cinquenta e cin-
co polegadas ou superior, com tecnologia smart tv 4k) pelo Departamento
Penitenciário Nacional (DEPEN);
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores PATRÍCIA CLÁUDIA SALES SANTOS CAR-
DOSO, matrícula nº 5946493 e MARCELO NAZARETH LOBATO, matrícula
nº 5919509 para receberem a doação de aparelhos eletrônicos (televiso-
res de cinquenta e cinco polegadas ou superior, com tecnologia smart tv
4k) pelo Departamento Penitenciário Nacional (DEPEN), que serão enca-
minhados à Gerência de Patrimônio, localizada na Rodovia BR 316, Km 05,
Alameda Caixaparah, s/nº, Levilândia, CEP: 67.015-520, Ananindeua/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 896028

.

.

ERRATA
.

ERRATA (10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO
Nº 001/2019)

PROTOCOLO Nº 886612/DOE Nº 35.216, PÁG. 91,
DE 13/12/2022.

Onde se lê: “Vigência: 01/12/2022 a 28/02/2023”
Leia-se: “Vigência: 02/12/2022 a 02/03/2023”
e
Onde se lê: “iniciando-se em 01/12/2022 e término em 28/02/2023”.
Leia-se: “iniciando-se em 02/12/2022 e término em 02/03/2023”.

Protocolo: 896033
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 35.255, DE 13.01.23,

PROTOCOLO: 895041, REFERENTE À PORTARIA Nº 019/23/
DGP/SEAP, DE 05/01/23:

Onde se lê: SELMA LUCIA GOMES DO NASCIMENTO; 8400417; 2022;
15.02.23 a 01.03.23; 16.10.23 a 30.10.23.
Leia-se: SELMA LUCIA GOMES DO NASCIMENTO; 8400417; 2022;
01.02.23 a 15.02.23; 16.10.23 a 30.10.23.

Protocolo: 896346

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 058/2023 – DGP/SEAP
BELÉM/PA, 16 DE JANEIRO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Nome: ANTONIA MARTINS BATISTA RODRIGUES, Matrícula nº 55209585/1;
Cargo: Técnico em Gestão Penitenciária
Assunto: Licença Nojo
Período: 22/12/2022 a 29/12/2022
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 896043
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 060/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 17 DE JANEIRO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor RODRI-
GO TEIXEIRA MARTINS, Agente Penitenciário, Matrícula nº 5954815/1, no
período de 12/01/2023 a 31/01/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 896044
PORTARIA Nº 143/2023/CRH/DGP/SEAP

BELÉM, 17 DE JANEIRO DE 2023.
CONCEDER ao (à) servidor (a) JOSE RICARDO OLIVEIRA, matrícula funcio-
nal nº 54181390/1, ocupante do cargo de AUXILIAR DE INFORMATICA, a
Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente sobre o
padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 18/01/2023.
 WALDILSON ENES COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 896062
PORTARIA Nº 142/2023/CRH/DGP/SEAP

BELÉM, 17 DE JANEIRO DE 2023.
CONCEDER ao (à) servidor (a) YGOR FILIPE MAGALHAES DE CARVALHO,
matrícula funcional nº 5952560/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE DE
INFORMATICA, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no
incidente sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de
01/02/2023.
WALDILSON ENES COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 896060
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 061/2023 – DGP/SEAP
BELÉM/PA, 17 DE JANEIRO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao servidor ABRAÃO SOU-
SA SÁ, Agente Penitenciário, Matrícula nº 6403711/1, no período de
30/12/2022 a 06/01/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 896068
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 018 DE 13 DE JANEIRO DE 2023.
Servidor: MARIA DE FATIMA VELOZO DIAS
Cargo: BIBLIOTECONOMISTA
Matrícula: 32182/1
Período de Gozo: 18.01.2023 a 16.02.2023, 30 (trinta) dias
Referente aos Triênios: 01.02.1998 a 31.01.2001 - 30 (trinta) dias restantes
Autoridade que concedeu : LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JUNIOR - Se-
cretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT.

Protocolo: 896048

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 020 DE 16.01.2023
Processo nº 2022/1031055
Servidor: FAGNER MONTEIRO SILVA
Matrícula: 57196665/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Objeto: Designado como Gestor do Termo de Fomento nº 005.2022, cele-
brado entre esta Secretaria de Estado de Cultura-SECULT e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, cujo objeto é a realização da “OFICINA AU-
DIOVISUAL EM MEDICILÂNDIA”, que faz parte do projeto que visa formar
trinta (30) ou mais membros da comunidade, entre jovens e adultos acima
de 14 anos no Curso de Audiovisual, no referido município.

Protocolo: 896079